議案第３２号

   信託の変更について

 上記の議案を提出する。

  平成２８年２月１７日

                提出者 墨田区長  山  本    亨

   信託の変更について

土地の信託について、下記のとおり変更する。

         記

１ 信託物件（その１）

 ⑴ 信託の目的 変更前 賃貸用建物の建築、管理及び運用

         変更後 賃貸用建物の建築、管理及び運用並びに土地及び建物の

処分

 ⑵ 信 託 報 酬 変更前 収受賃貸料の８パーセント相当額

         変更後 ① 収受賃貸料の８パーセント相当額

             ② 信託不動産の売却代金の３パーセントの額に６万円

を加えて得た額に消費税及び地方消費税を加算した

額

 ⑶ 信 託 期 間 変更前 平成元年７月２６日から平成４３年１２月３１日まで

         変更後 平成元年７月２６日から平成４３年１２月３１日まで又

は信託不動産の処分が完了したときまで

２ 信託物件（その２）

 ⑴ 信託の目的 変更前 賃貸用建物の建築、管理及び運用

         変更後 賃貸用建物の建築、管理及び運用並びに土地及び建物の

処分

 ⑵ 信 託 報 酬 変更前 収受賃貸料の７パーセント相当額

         変更後 ① 収受賃貸料の７パーセント相当額

             ② 信託不動産の売却代金の３パーセントの額に６万円

を加えて得た額に消費税及び地方消費税を加算した

額

 ⑶ 信 託 期 間 変更前 平成２年３月６日から平成４３年１２月３１日まで

         変更後 平成２年３月６日から平成４３年１２月３１日まで又は

信託不動産の処分が完了したときまで

（提案理由）

 倉持福子氏から遺贈された財産のうち、信託受益権に係る不動産について、将来的

に行政財産としての活用の見込みがないため、処分することとし、当該信託を変更す

る必要がある。

（参考）

信託に係る不動産の概要

１ 信託物件（その１）

所 在 地
東京都墨田区江東橋二丁目１８番１

（住居表示：東京都墨田区江東橋二丁目３番１０号）

土 地
地 目 宅地

地 積 ７５６．８９平方メートル

建 物

名 称 倉持ビルディング第１

種 類 事務所、居宅、車庫

構 造 鉄骨造 地下１階、地上９階建

延べ面積 ４，６５９．７８平方メートル

２ 信託物件（その２）

所 在 地
東京都墨田区江東橋二丁目１９番６、１９番１１

（住居表示：東京都墨田区江東橋二丁目２番３号）

土 地
地 目 宅地

地 積 ４２９．６０平方メートル

建 物

名 称 倉持ビルディング第２

種 類 事務所、車庫

構 造 鉄骨鉄筋コンクリート造 地下１階、地上８階建

延べ面積 ２，５６６．７９平方メートル

案  内  図

配  置  図

倉持ビルディング第２

倉持ビルディング第１

←至 両国駅

至 亀戸駅→

馬車通り

京葉道路

都立墨東病院

牡
丹
橋
通
り

馬車通り

道

路

牡
丹
橋
通
り

道 路 倉持ビルディング第１ 倉持ビルディング第２

道

路

ハローワーク墨田